constitutis<sup>47</sup>, cum omni iure tam diocesano quam regali et cum terminis totius episcopatus, videlicet cum archipresbiteratibus de Morracio et de<sup>48</sup> Inter Ambos Pontes, de Montibus utrisque, de Taleriolis et de Ciria, de Pilonio et de Insula Laonii, de utroque Coronato, de Dormiana et Superaddo<sup>49</sup> et Aranga et Monte Iaurino quomodo dividit cum Parrega, de Fruciis et de Visauciis<sup>50</sup>, et cum tota interiacente diocesi a castello Sancti Pelagii<sup>51</sup> de Luto usque Trasancos, monasteria quoque omnia et conventuales seu alias ecclesias infra hos fines<sup>52</sup> constitutas, cum omni iure parochiali et que intra regalia beati Jacobi continentur, cum omni seu patronatus seu alio iure quod ad reges pertinuit; vide licet monasterium Sancti Pelagii de Ante Altario<sup>53</sup>, monasterium Sancti Martini de Foris, ecclesiam beate Marie de Sare, monasterium Sancte Marie de Canogio, monasterium Sancti Petri de Foris, monasterium Sancti Iusti in Luania, monasterium de Superato, de Azivario, de Codesseda<sup>54</sup>, de Mosontio, de Ciniis, de Montefero, de Borgondo, de Nogaria, de Solandres, de Calavario, de Siavia, de Rivomalo, de Morayme<sup>55</sup>, de Ozon, de Savarde<sup>56</sup>, de Portuorii, de Nomiti, de Cuitio<sup>57</sup>, de Brives, de Meens<sup>58</sup>, de Dormiana, de Calogo, de Podio, de Lerce, de Armenteyra<sup>59</sup>, de Archos et monasterium Sancti Iohannis de Cavea, Sancte Christophori<sup>60</sup>, sancti Verisimi<sup>61</sup>, Sancti Georgii, Sancti Thome de Pinario<sup>62</sup> et Sancti Iacobi de Rinello<sup>63</sup>. Preterea regalem capellaniam et chancellariam<sup>64</sup> quam illustris memorie Alffonsus, quondam Hispanie rex, ecclesie vestre

concessit et scripti sui pagina confirmavi; castrum quoque  
quod vocatur <sup>et</sup> Honestum et Yriam<sup>et</sup>, cum servis et omnibus  
appendiciis suis; castrum quod vocatur Sancta Maria<sup>et</sup> de  
Lanceata, cum ecclesiis et omnibus pertinenciis suis;  
castrum quod vocatur Ciria, cum ecclesiis et omnibus  
pertinenciis suis; castrum quod dicitur Citofacta, cum  
ecclesiis et aliis pertinentiis suis; castrum quod dicitur  
Luparia, cum ecclesiis et omnibus pertinentiis suis;  
territorium quod vocatur Amaea, cum omnibus possessionibus  
quas ibi habetis; Pistomarchos, cum servis et possessionibus  
quas in eo habetis; Licecium<sup>et</sup>, cum servis quae ibi habetis;  
Dubrian, cum possessionibus quas ibi habetis; Lanias, cum  
pertinentiis suis; Lucrosam, cum servis et pertinentiis  
suis; Montanos, cum ecclesiis et possessionibus quas ibi  
habetis; Coronatum, cum possessionibus quas ibi habetis;  
Ventosam, cum Insula de Laonio; Montes quos Suarius Froila  
quamdoque a vestra ecclesia tenui, cum altera medietate  
integros; Taveyrolos<sup>et</sup>, cum ecclesiis et possessionibus quas  
ibi habetis; Ripam Ulie, cum ecclesiis et possessionibus  
quas ibi habetis; Deciam, cum possessionibus et ecclesiis  
regalibus et omnibus pertinentiis suis, medietatem burgi de  
Faro, cum pedagio navium et iuri fisci; villas de Ceia, in  
Nemancis, et de Oca, in Bragantinis, de Leilolio<sup>et</sup>, in  
Senia, de Abegondo, de Piavela, Degio, Liuvre et de Ruis<sup>et</sup>,  
in Nendis; de Toiobre, in Pruciis, cum cautis, ecclesiis et  
pertinentiis suis, et alias ecclesias seu possessiones quas  
iure proprietatis extra fines regalium vestrorum per eundem

concessit et scripti sui pagina confirmavi: castrum quoque  
quod vocatur "Honestum et Friam", cum servis et omnibus  
appendiciis suis: castrum quod vocatur Sancta Maria<sup>et</sup> de  
Lanceata. cum ecclesiis et omnibus pertinentiis suis:  
castrum quod vocatur Ciria. cum ecclesiis et omnibus  
pertinentiis suis: castrum quod dicitur Citofacta, cum  
ecclesiis et aliis pertinentiis suis: castrum quod dicitur  
Luparia. cum ecclesiis et omnibus pertinentiis suis;  
territorium quod vocatur Amaea. cum omnibus possessionibus  
quas ibi habetis: Pistomarchos, cum servis et possessionibus  
quas in eo habetis: Bicecium<sup>et</sup>, cum servis quos ibi habetis;  
Dubriam. cum possessionibus quas ibi habetis: Lanias. cum  
pertinentiis suis: Lucrosam. cum servis et pertinentiis  
suis; Montanos. cum ecclesiis et possessionibus quas ibi  
habetis: Coronatum. cum possessionibus quas ibi habetis;  
Ventosam. cum Insula de Laonio: Montes quos Suarius Froila  
quamdoque a vestra ecclesia tenui. cum altera medietate  
integros: Taveyrolos<sup>et</sup>, cum ecclesiis et possessionibus quas  
ibi habetis: Ripam Ulie. cum ecclesiis et possessionibus  
quas ibi habetis: Deciam. cum possessionibus et ecclesiis  
regalibus et omnibus pertinentiis suis: medietatem burgi de  
Faro. cum pedagio navium et iuri fisci: villas de Ceia. in  
Nemancis. et de Oca. in Bragantinis. de Leilolio<sup>et</sup>. in  
Senia. de Abegondo. de Piavela. Degio. Liuvre et de Ruis<sup>et</sup>,  
in Nendis: de Toiobre. in Pruciis. cum cautis. ecclesiis et  
pertinentiis suis. et alias ecclesias seu possessiones quas  
iure proprietatis extra fines regalium vestrorum per eundem

episcopatum habetis. In episcopatu quoque Mindonensi, villas  
Sancti Martini de Palaciis. Sancte Ecolalie<sup>um</sup> Alte, Sancti  
Martini de Rivo Averso. Sancti Laurentii de Arbore. Sancte  
Marie de Villa Petri. in episcopatu Lucensi villas de  
Receliz<sup>o</sup> et de Cesar. In episcopatu Auriensi villas de  
Amaranti, de Iovin et de Vite. In episcopatu Tudensi cautum  
quod dicitur de Molis e*st* monasterium de Cel<sup>lo</sup> et villas de  
Lazoiro, Baldranes et Lamamala et Nugaria. In episcopatu  
Bracharensi villas de Corneliana<sup>um</sup> et Moachin et Canduffi.  
In episcopatu Colimbriensi ecclesiam Sancti Iacobi de  
Colibmbria. In valle Carceris hospitale quod dicitur  
anglorum, cum ecclesia sua. et aliam ecclesiam que ipsi ex  
eadem parte superiacet, et villas de Tabladeillo et de  
Parata. In episcopatu Asturicensi villas de Cacabellis et de  
Carvalial<sup>um</sup> et ecclesiam Sancti Iacobi in Requexo de  
Senabria. Item<sup>um</sup> episcopatu Legionensi villam de<sup>um</sup> Lidigos<sup>um</sup>  
et partem ville de Furones, cum iure quod habetis in  
ecclesia et duas villas in ripa Estole<sup>um</sup>, quarum una dicitur  
Piscaria. In episcopatu Palentino ecclesiam Sancti Michaelis  
de Valouria, in Villa Quexida ambas ecclesias; et in  
Benevento ecclesiam Sancte Marie de Ventosa; et villas quas  
habetis in episcopatu Ovetensi in Asturiis. In episcopatu  
Zamorensi villas de Arquiliinis et de Arcos et ecclesiam  
Sancti Iacobi de Zemora. In episcopatu Salmantino villas de  
Palatiis et de Aldeola et de Munio Aznar et in ecclesia  
Quadreliam que dicitur Sancti Iacobi, cum ecclesia exteriori  
et ecclesiam Sancti Martini de Ledesma. Predictas omnes

villas in omnibus predictis episcopatibus confirmamus vobis  
cum cautis, ecclesiis et omnibus pertinentiis suis et cum  
aliis vel ecclesiis vel possessionibus quas in eisdem  
episcopatibus habetis. In Vasconia quoque, in episcopatu  
Bayonensi decimam pedagiorum Sancti Iohannis et Ostavallis.  
cum iure quod habetis in ecclesia Sancti Vincentii d  
Pedemontis. In episcopatu Aquensi censum de Polion et  
ecclesiam. In episcopatu Basecensi censum de Argenton et  
ecclesiam. In episcopatu Agenensi ecclesias de Altiges et de  
Pinu Fontana<sup>\*\*</sup> cum ipsa villa et de Nitalt et huius quod  
habetis in ecclesia de Flusam, cum censu casalium, et ad  
pontem de Ortica ecclesiam cum domo hospitali. In episcopatu  
Auscitano ecclesias de Vivent et de Fleyramn<sup>\*\*</sup> et de  
Manialt, cum censo turris et exteriorum casalium, et de  
Monte Alteto, cum ipsa villa et censu casalium, et de Podio  
Marciano, cum censu exteriorum casalium, et de Masaquine,  
cum ipsa villa et censu exteriori, et censum de Albineto,  
iusticiam<sup>\*\*</sup> et censum de Monte Squivo et de insula G. de  
Arbexan, cum casali de pede Pontis veteris, cum homine suo,  
censum Montis Cassini et ecclesiam cum hospitali exteriori,  
ecclesiam de Aquis et in Gui. ri. censum terris et ville. In  
episcopatu Tolosano villas duas quarum<sup>\*\*</sup> utraque Salvitas  
Sancti Iacobi dicitur, cum ecclesiis suis, unam in ripam  
fluminis Garone, alteram in strata iuxta burgum Legabun<sup>\*\*</sup> et  
quascumque alias ecclesias vel possessiones in predictis  
episcopatibus habetis. In Ytalia<sup>\*\*</sup> quoque, in episcopatu  
Vercellensi hospitale de Cassines<sup>\*\*</sup>, cum ecclesia et villa

et omnibus pertinentiis suis, in Mortario<sup>um</sup> casale unum cum suis pertinentiis. In episcopatu Cremonensi hospitale ac Casali Maiori, cum ferririo<sup>rum</sup>. In episcopatu Ferrarens ecclesiam Sancti Iacobi de Perrote, cum hospitali et pertinentiis suis. In episcopatu Bononiensi hospitale de Unciola. In episcopatu Calinensi hospitale quod est ad balneas Ciliciensis. In episcopatu Barensi, medio ad urbe Mil/i/ario<sup>rum</sup>, ecclesiam Sancti Mathey, cum suis pertinentiis. In episcopatu Panormitanensi<sup>um</sup> ecclesiam de Brucar, cum hospitali suo, et quascumque alias possessiones vel ecclesias per diversos episcopatos habetis.

Decernimus ergo ut nulli omnino hominum fas sit prefatam ecclesiam temere, perturbare aut eius possessiones auferre vel ablatas retinere, minuere seu quibuslibet vexationibus fatigare sed omnia integra conserventur eorum pro quarum<sup>co</sup> gubernatione ac sustentatione concessa sunt<sup>ur</sup> usibus omnimodis profutura, salva in omnibus apostolice sedis auctoritate<sup>rum</sup>.